Pour tout immeuble imposable inscrit au rôle triennal d'évaluation 
foncière en vigueur le 1er janvier 2026 et desservi par le service de 
collecte des déchets ultimes par conteneur à chargement avant, il est 
imposé et il est prélevé en 2026 un tarif annuel de mille cent quatre-
vingt-dollars (1 180 $) par standard pour la collecte des déchets 
ultimes.   
Le standard est calculé selon la formule suivante :  

[1 + 0.5 x (C-1) + (Vt – 3.0) x 0.05] x F 
Où : 
« C » correspond au nombre de conteneurs; 
« Vt » correspond au volume total potentiel par collecte (en mètres

[...]

Pour tout immeuble imposable inscrit au rôle triennal d'évaluation 
foncière en vigueur le 1er janvier 2026 et desservi par le service de 
collecte des déchets ultimes par conteneur à chargement avant, il est 
imposé et il est prélevé en 2026, pour le traitement des déchets 
ultimes, un tarif annuel de TROIS-CENT-SOIXANTE QUINZE dollars 
(375 $) par mètre cube de volume total potentiel tel que défini dans 
le calcul du standard.   

ARTICLE 19 TARIF POUR SERVICE SUPPLÉMENTAIRE 
OCCASIONNEL DE COLLECTE, DE TRANSPORT ET DE 
DISPOSITION DES DÉCHETS ULTIMES   

Sur demande d’un propriétaire d’un immeuble desservi et inscrit au